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Aktiva

Bilanz zum 31. Dezember 2023

EUR

Vorjahr in TEUR

. Kassenbestand, Guthaben bei Zentral-

notenbanken und Postgirodmtern

4.669.214,11

5.025

. Schuldtitel 6ffentlicher Stellen und Wechsel,

die zur Refinanzierung bei der Zentral-
notenbank zugelassen sind

a) Schuldtitel 6ffentlicher Stellen und ahnliche
Wertpapiere

b) zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken
zugelassene Wechsel

236.499,32

0,00

236.499,32

227

227

. Forderungen an Kreditinstitute

a) taglich fallig
b) sonstige Forderungen

74.837.045,03
6.448.573,55

81.285.618,58

64.030
8.623

72.653

. Forderungen an Kunden

419.472.066,24

438.037

. Schuldverschreibungen und andere

festverzinsliche Wertpapiere

a) von offentlichen Emittenten

b) von anderen Emittenten
darunter:
eigene Schuldverschreibungen

0,00
2.670.275,18

0,00

2.670.275,18

3.100

3.100

. Aktien und andere nicht festverzinsliche

Wertpapiere

6.613.558,65

9.749

. Beteiligungen

darunter:
an Kreditinstituten

10.363.694,68

10.466.804,68

10.364

10.467

. Anteile an verbundenen Unternehmen

darunter:
an Kreditinstituten

0,00

0,00

. Immaterielle Vermégensgegenstande

des Anlagevermoégens

0,00

10.

Sachanlagen

darunter:

im

Rahmen seiner eigenen Tatigkeit genutzt

782.086,45

1.479.169,01

815

1.471

11.

Anteile an einer herrschenden oder an mit
Mehrheit beteiligten Gesellschaft
darunter:

Nennwert

0,00

0,00

12.

Sonstige Vermoégensgegenstiande

3.078.575,18

2.997

13.

Gezeichnetes Kapital, das eingefordert,
aber noch nicht eingezahilt ist

0,00

14.

Rechnungsabgrenzungsposten
darunter:
Unterschiedsbetrag gem. § 906 Abs 33 UGB

0,00

0,00

15.

Aktive latente Steuern

1.613.985,43

882

SUMME DER AKTIVA

531.585.766,38

544.607

Ausgedruckt am: 11.04.2024



Passiva Bilanz zum 31. Dezember 2023
EUR Vorjahr in TEUR
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 67.630.169,80 74.519
a) taglich fallig 357,85 7.767
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist 67.629.811,95 66.752
2. Verbindlichkeiten gegeniiber Kunden 411.620.563,98 422.449
a) Spareinlagen 112.249.902,75 124.232
darunter:
aa) taglich fallig 0,00 0
ab) mit vereinbarter Laufzeit oder
Kundigungsfrist 112.249.902,75 124.232
b) sonstige Verbindlichkeiten 299.370.661,23 298.217
darunter:
ba) taglich fallig 229.825.897,18 248.174
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder
Kundigungsfrist 69.544.764,05 50.043
3. Verbriefte Verbindlichkeiten 0,00 0
a) begebene Schuldverschreibungen 0,00 0
b) andere verbriefte Verbindlichkeiten 0,00 0
4. Sonstige Verbindlichkeiten 761.443,74 660
5. Rechnungsabgrenzungsposten 172.092,60 178
darunter:
Zuschreibungsriicklage gem. § 906 Abs 32 UGB 0,00 0
Unterschiedsbetrag gem. § 906 Abs 34 UGB 0,00 0
6. Riickstellungen 3.097.217,17 2.502
a) Ruckstellungen fir Abfertigungen 1.374.956,44 1.268
b) Rickstellungen fir Pensionen 44.112,23 46
c) Steuerriickstellungen 997.208,00 435
d) sonstige 680.940,50 753
6a. Fonds fur allgemeine Bankrisiken 0,00 0
7. Ergdnzungskapital gemaR Teil 2 Titel | Kapitel 4
der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 0,00 0
8. Zusatzliches Kernkapital gemaR Teil 2 Titel |
Kapitel 3 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 0,00 0
darunter:
Pflichtwandelschuldverschreibungen gem.§ 26a BV 0,00 0
8b. Instrumente ohne Stimmrecht gemaR § 26a BWG 0,00 0
9. Gezeichnetes Kapital 35.272,00 36
Gesamtnennbetrag der Geschéaftsanteile 35.272,00 36
nicht eingefordertes ausstehendes Geschaftsanteileke 0,00 0
10. Kapitalriicklagen 0,00 0
a) gebundene 0,00 0
b) nicht gebundene 0,00 0
11. Gewinnriicklagen 43.325.279,14 39.355
a) gesetzliche Ricklage 0,00 0
b) satzungsmalRige Riicklagen 6.814.344,99 6.756
c¢) andere Rucklagen 36.510.934,15 32.599
12. Haftriicklage gemaR § 57 Abs. 5 BWG 4.850.000,00 4.850
13. Bilanzgewinn/Bilanzverlust 93.727,95 58
SUMME DER PASSIVA 531.585.766,38 544.607

Ausgedruckt am: 11.04.2024



Posten unter der Bilanz

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Aktiva

EUR

Vorjahr in TEUR

1. Auslandsaktiva

9.735.616,10

10.145

Passiva

1. Eventualverbindlichkeiten
darunter:
a) Akzepte und
Indossamentverbindlichkeiten aus
~ weitergegebenen Wechseln

Haftung aus der Bestellung von
Sicherheiten

0,00

267.455.959,38

267.460.908,48

271.695

271.690

2. Kreditrisiken
darunter:
Verbindlichkeiten aus Pensionsgeschaften

0,00

63.394.752,88

57.402

w

. Verbindlichkeiten aus Treuhandgeschifte

=}

0,00

4. Anrechenbare Eigenmittel gemaR Teil 2
der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
darunter:

a) Erganzungskapital gemaf Teil 2 Titel |
Kapitel 4
der Verordnung (EU) Nr. 575/2013

3.117.291,77

50.469.186,25

46.679

3.000

5. Eigenmittelanforderungen gemaR Art. 92
der Verordnung (EU) Nr. 575/2013

darunter:

a) Eigenmittelanforderungen gemaf Art. 92
Abs.1
lit. a der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
(harte Kernkapitalquote in %)

b) Eigenmittelanforderungen gemaf Art. 92
Abs.1
lit. b der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
(Kernkapitalquote in %)
c) Eigenmittelanforderungen gemaf Art. 92
Abs. 1
lit. ¢ der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
(Gesamtkapitalquote in %)

272.778.915,89

17,36

17,36

18,50

280.654

15,56

15,56

16,63

6. Auslandspassiva

6.351.539,55

10.182

Ausgedruckt am: 11.04.2024



Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung

EUR

Vorjahr in TEUR

. Zinsen und dhnliche Ertrage

darunter:
aus festverzinslichen Wertpapieren

18.812.477,60

112.840,28

8.558

79

. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

6.596.468,62-

424-

. NETTOZINSERTRAG

12.216.008,98

8.134

. Ertrage aus Wertpapieren und Beteiligungen

a) Ertrage aus Aktien, anderen Anteilsrechten
und nicht festverzinslichen Wertpapieren
b) Ertrage aus Beteiligungen

c) Ertrage aus Anteilen an verbundenen
Unternehmen

270.618,12

96.032,86
174.585,26

0,00

275

100
175

. Provisionsertrage

3.405.464,36

3.573

. Provisionsaufwendungen

574.145,17-

650-

. Ertrage/Aufwendungen aus Finanzgeschafte

129.068,89

179

N o o~

. Sonstige betriebliche Ertrage

211.534,90

214

. BETRIEBSERTRAGE

15.658.550,08

11.725

. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen

a) Personalaufwand
darunter:
aa) Léhne und Gehalter

ab) Aufwand fir gesetzlich vorgeschriebene
soziale Abgaben und vom Entgelt
abhangige Abgaben und Pflichtbeitrage

ac) sonstiger Sozialaufwand

ad) Aufwendungen fir Altersversorgung und
Unterstitzung

ae) Dotierung der Pensionsruckstellung

af) Aufwendungen fur Abfertigungen und
Leistungen an betriebliche
Mitarbeitervorsorgekassen

b) sonstige Verwaltungsaufwendungen
(Sachaufwand)

7.023.925,10-
3.875.867,41-

2.945.941,54-

670.316,10-

76.938,57-

39.490,77-

2.018,09

145.198,52-

3.148.057,69-

6.538-
3.651-

2.708-

198-

2.887-

- Wertberichtigungen auf die in den Aktiv-

posten 9 und 10 enthaltenen Vermégens-
gegenstande

111.346,57-

100-

10.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

677.997,81-

652-

BETRIEBSAUFWENDUNGEN

7.813.269,48-

7.290-

. BETRIEBSERGEBNIS

7.845.280,60

4.435
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Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung

EUR Vorjahr in TEUR

IV. BETRIEBSERGEBNIS - Ubertrag 7.845.280,60 4.435

11./ Saldo aus den Aufldsungen/Zuweisungen von

12. bzw. zu den Wertberichtigungen auf
Forderungen und zu Rickstellungen fur
Eventualverbindlichkeiten

2.969.028,29- 402-

13./ Saldo aus den Aufldsungen/Zuweisungen von

14. bzw. zu den Wertberichtigungen aus
Wertpapieren, die wie Finanzanlagen bewertet
sind

440.961,36 967-

V. ERGEBNIS DER GEWOHNLICHEN

GESCHAFTSTATIGKEIT 5.317.213,67 3.066

15. AuBerordentliche Ertrage 0,00 0
darunter:

Entnahmen aus dem Fonds flr allgemeine
Bankrisiken 0,00 0

16. AuBerordentliche Aufwendungen 0,00 0
darunter:

Zuweisungen zum Fonds fiir allgemeine
Bankrisiken 0,00 0

17. AuBerordentliches Ergebnis 0,00 0
(Zwischensumme aus Posten 15 und 16)

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 1.308.487,53- 827-
darunter:
aus latenten Steuern 731.757,80 177

19. Sonstige Steuern, soweit nicht in
Posten 18 auszuweisen 2.769,52- 3-

VI. JAHRESUBERSCHUSS/JAHRESFEHLBETRAG 4.005.956,62 2.236

20. Riicklagenbewegung 3.912.228,67- 2.178-
darunter:
Dotierung der Haftriicklage 0,00 0
Auflésung der Haftricklage 0,00 0

VIl. JAHRESGEWINN/JAHRESVERLUST 93.727,95 58

21. Gewinnvortrag/Verlustvortrag 0,00 0

VIil. BILANZGEWINN/BILANZVERLUST 93.727,95 58

Ausgedruckt am: 11.04.2024



Dieser Jahresabschluss wurde am 26.02.2024 aufgestellt Vorstand

(Firmenstampiglie)

und im Sinne der Satzung behandelt:

In der Aufsichtsratssitzung am 23.04.2024 Far den Aufsichtsrat

Dieser Jahresabschluss wurde in der Generalversammlung am .............cccvvvvviiiiiiiiiiieeennnn.
behandelt und genehmigt.

Der Vorsitzende

Dieser Jahresabschluss wurde gemal den gesetzlichen Bestimmungen am ...
zur Veroffentlichung eingereicht.
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